关于开展“庆祝中华人民共和国建国60周年”专题研究活动的通知

省直各单位机关党组织、省(部)属企事业单位党委，各市、县(市、区)直机关工委：

今年是中华人民共和国成立60周年。60年来，在中国共产党的领导下，我国发生了翻天覆地的变化，社会生产力有了很大发展，综合国力显著增强，人民的生活质量明显提高。建国60年，是古老的中国再次焕发生机和活力的60年，是中国共产党领导全国人民走向中华民族伟大复兴的60年，是社会主义伟大事业在神州大地取得举世瞩目成就的60年。为隆重庆祝中华人民共和国成立六十周年，促进广大机关党员干部增强爱国热情，坚定信心迎接挑战、共克时艰，以优良的工作业绩向国庆献礼，经研究，决定面向全省机关党组织和省部属企事业单位开展“庆祝中华人民共和国建国60周年”专题研究活动。活动主要包括以下两项内容：

一、从3月初到7月底围线加强机关党员干部队伍素质建设开展“庆祝中华人民共和国建国60周年”征文活动。 征文的内容包括三个方面：一是按照中央和省委关于加强党的执政能力建设的要求，总结研究建国60年来，特别是改革开放以来机关党组织加强机关党员干部队伍素质建设，促进党的执政能力建设，提高党的执政水平的有效做法和基本经验。二是结合省直机关工委提出的“实施八八工程，建设和谐机关”的总体要求，着眼于第三季度召开的省直单位“建设‘八型机关’、优化发展环境”交流会，以提高机关党员干部综合素质为核心，以优化浙江经济社会发展的软环境为目标，研究如何进一步推进机关党建“八八工程”。紧密结合当前国内外经济形势并按照中央和省委关于勤俭节约的有关要求，着力研究如何加强节约型机关建设。三是按照中央关于“德才兼备，以德为先”的要求，配合省直机关工委开展的“诚信、责任、敬畏”主题教育，加强对机关党员干部伦理道德研究，探讨在新的历史条件下如何增强机关党员千部的诚信意识、责任意识和敬畏意识，如何树立良好的政治品德、职业道德、家庭美德和社会公德，切实做到诚信为人、诚信办事、诚信理政，恪尽公民责任、党员责任、干部责任，切实敬畏历史、敬畏法纪、敬畏人民。

请各单位扎实开展调查研究，深入总结工作经验，认真撰写调研报告、总结材料和理论研究文章，于7月底以前报送省直机关工委研究室。征文字数控制在5000字以内，发送地址：杭州市省府路省直机关工委研究室，邮编310025,电子信箱：87052437@ 163. com。为便于识别，请务必在信封封面和电子邮件主题框注明“庆祝建国60周年征文”字样。活动结束后，将对征文进行评选表彰。

二、9月上中旬组织召开“执政兴国——庆祝建国60周年专题研讨会”。以加强党的执政能力建设为主题，举办“执政兴国——庆祝建国60周年理论研讨会”，邀请相关专家学者、参与省机关党建研究会执政能力建设课题的相关成员、部分征文获奖作者参加，从机关的角度，总结建国以来，特别是改革开放以来加强党的执政能力建设的成功经验，研讨如何以提高机关党员干部综合素质为核心加强党的执政能力建设，从而进一步增强共产主义信仰和社会主义信念，坚定走中国特色社会主义道路的信心和决心。

这次专题研究活动是今年我们庆祝建国60周年系列活动的一项重要内容，希望省直机关和省（部）属企事业单位各级党组织，各市、县(市、区)机关工委加强组织领导，做好宣传发动工作，努力推进这项活动扎实有效地开展起来。

中共浙江省直属机关工作委员会

浙江省机关党的建设研究会

2009年4月13日